cecius.

**P**ro secundo. In p̄cedenti ⁊ c. Num  
de sigtione thuris que triplex est.  
P̄lio em̄ sigtē diuinitat̄ ch̄ri recognitiōe,  
Eccō diuine laudis oblationem.

**E**tertio orationis deuotionem.

Primo em̄ ⁊ c. Patet p Greg. in hom̄. eo  
q̄ thure deo sacrificamus. Si ḡ ch̄m esse  
ver⁹ deū credim⁹ thus ei offerim⁹. Se  
cundo sigtē diuine laudis oblationem. Si  
cut em̄ thus est oderiferū ⁊ p ipm honori  
ramus deum et odore suo ferores expel  
lit: sic sacrificium laudis est odorifer⁹ deo  
Ps. Deo nostro iocunda sit laudatio. i. p  
ipm honorat⁹ de⁹. Ps. Sacrificiū laudis  
honorificabit me. Et vigore suo ferores  
tentationū vicit. Ps. Laudabo no. do. et  
ab iniuric⁹ meis laetus ero. **T**ertio sigtē  
orationis deuotionē. Greg. Thure quod  
deo incendit ⁊ offert virt⁹ orationis exp̄  
lit. Ps. attendite quid ait. Dirigat dñe  
oratio mea sicut incensum in conspectu tuo  
Et hoc couenienter. Sicut em̄ thus suau  
is est odoris: sic oratio coram deo. Apoh  
cal. v. Seniores habebat singuli phialas  
auræas plenas odoramētor⁹ que sūt ora  
tiones sanctor⁹. Itē sicut thus non emit  
tit odorem nisi incenda: sic nec oratio ni  
si feruore deuotidis et igne charitatis. j.  
Lox. ix. Si orem lingua. s. em̄: mens mea  
sine fruētū est. Et nota hos versus. Bry  
stica sicut vas thus ignis nam vase notat  
Dens pia thure p̄ces ignis signif. amor.  
Itē sicut thus p̄ odore suū ferores fugat:  
sic oratio feruens fugat tentationes mal  
larum cogitationū. Herony. Sint tācre  
bre orationes vt omnī cogitationū sagit  
te huiuscemo di clypeo repellant. **E**xch  
xi. i. vita spatz. Quidā necromāticī bea  
to Antonio inuidētes/ad cellā eius mul  
tos demones adiuratoꝝ miserunt: qui cu  
rruerent in eum diuersas ei et turpes ima  
gines et multas cogitationes intulerunt  
quas omnes beatus Antoni⁹ virtute san  
cte crucis et orationis amouebat: et nihil in  
eum preualentes/cōfusi: reuersi ad necro  
manticos dicentes se nihil p̄ficerere posse:  
quoniam nos omnes suis orationib⁹ repulit  
Quo audito necromāticī ad beatū An  
toniū venerunt: et veritatem p̄fidentes ad

fidem cōuersi sunt: sicut scriptū est Mat. xxvij. Vigilate et ora, ne intreris in terra.

**D**ico tertio. Auditis tē. Sed norate quā nulla nostra oblatio poterit deo accepta. Unde, xiiij. q. v. Scriptū. Et de penit. dist. v. c. i. h. Seip̄ offerat. dicitur: Abel placuit deo et eius oblatio. Ad p̄ positum valet quod dicit ius ciuile. L. de desertorib⁹ et depopulatorib⁹ agrorum. l. Cum introissent. Nullus indignus debet principem salutare. Pone casum de eo qui regi displicens tanq̄ regi proditor p̄ces ipsi porrigit et dona offert. Non enim potest eius oratio aufoblatio suae salutatio regi placere. Expone tē. notando illō p̄l. Iniquitatē si asperxi in cor. m. nō exaudiens dominus.

**H**ermio nonus de Epiphania.

**S**urge illumini  
nare tē Quādo conuersa fuit ad te multitudine maris: for  
titudo gentiū venerit tibi: in un. ca. op. te:  
dīo. ma. et effa. Esa. lx. Tunc vīz illuminū  
naberis quando conuersa fuerit tē. Vbi no  
ta tres conditiones necessarias ad puen  
tē ad lumen glorie. **P**rima Penitentie  
amaritudo. Quādo conuersa fuit ad te  
multitudine maris. **C**onstantie fortitudo. s.  
in aduersis tolerandis et tentationib⁹ insi  
dys evincendis. fortitudo genīi venerit ti  
bi. **D**iligētie promptitudo. s. i. bonis exe  
quendis. inundatio camelorū operiet te:  
dīo. ma. et effa. **V**adīan quippe interp  
rēt̄ cōtradictio. et effa mēsura. In quo sī  
gnat q̄ diligentia boni op̄is bene notaſ ḡ  
camelos et dromedarios que sunt anima  
lia velocissimi cursus. **D**e p̄mo Hiere. ii.  
Sicut et vide quia malum et amarū est re  
liquisse te dūm. **D**e secundo Tob. v. For  
ti animo esto. **D**e tertio. ii. Paral. xix. Lū  
diligentia cuncta facite.

**C**rimus articulus. An cōuenienti tpe  
fuerit christus baptizatus? Q, non.  
Ad hoc baptizatus est christ⁹ ut suo exē  
plo alios ad baptismū prouocaret. sed alij  
baptizant ante tricesimū annum, sc̄ in in  
stanti etate.

**C**ontra. Lu. iij. Factum est  
cum baptizaret omnis populus: et Iesu  
baptizato tē. Et ipse iesus erat incipiens  
quā anno. trigesima. **R**espōdet Tho  
mas in. iij. parte. q. xxxix. q̄ christus con  
uenienter in trigesimo anno fuit baptizat⁹.  
Primo qđem ratione exhibende mo  
ralis exemplationis. quia christus bapti  
zatur quasi et tūc incipies docere et p̄dica  
re: ad quod requirif p̄fecta etas qualis est  
trigesima anno. Unde Gen. xl. legitur q̄  
trigesima annō fuit Joseph cum suscepit  
regimē egypti. Similiter. iij. Reg. v. legi  
tur de David q. xxx. anno. erat quando  
regnare cepit. Ezechiel etiam in anno tri  
cesimo p̄phetare incepit: ut habeat Ezech.  
i. Hic ergo sī Rabanū instruimur null  
lum debere sacerdotē aut p̄dicatorez fieri  
vel ecclie prefici: nisi virilis et p̄fecte fuerit  
etatis. **S**ecundo ratione signande legalis  
cessatiois. Quia sicut dicit Chrysosto.  
sup. Mat. Futurū erat ut post baptismū  
chri lex cessare inciperet. Et idō hac etate  
christus ad baptismū venit qua pōt om̄ia  
precepta suscipere: ut lege soluta nullus di  
cat q̄ ideo eam soluit q̄ implere non pō  
tuit. **T**ertio ratione signande baptismū  
lis perfectionis. quia per hoc q̄ christus  
in etate perfecta baptizatur/ datur intelli  
gi q̄ baptismus parit viros perfectos: sī  
illud Ephes. iij. Donec occurramus oēs  
in unitate fidei et agnitiōis filij dei in vi  
ruis p̄fecū sī mensurā plenitudinis era  
tis christi. Unde et ipsa p̄fetas nūeri ad  
hoc prīnde vide. Cōsūgit ēm triceanus  
numeris ex duu ternarij in denarium.  
Per ternariū aut̄ intelligit fides trinitatis.  
Per denariū p̄o impletio mandatorum  
legis. Et in his duobus perfectio vi  
te christiane consitit. Ad illud autem qđ  
objec̄tū dicendū: q̄ (sicut dicit Gregorij  
nazarenus) christus baptizatus est non q̄a  
indiget purgatione: nec ei aliquod immi  
neret periculū differendo baptismū. **H**ec  
Thomas. **P**ro fundamēto. Omnia fe  
cit domīn⁹ cōuenientissime: et quo ad tem  
pus: et quo ad alias circūstātias: ita q̄ in  
omnib⁹ opib⁹ suis neq̄ parū neq̄ minū  
fuerit. Terentius in andria. Id approbo  
baptizant ante tricesimū annum, sc̄ in in  
stanti etate.

**C**ontra. Lu. iij. Factum est  
cum baptizaret omnis populus: et Iesu  
baptizato tē. Et ipse iesus erat incipiens  
quā anno. trigesima. **R**espōdet Tho  
mas in. iij. parte. q. xxxix. q̄ christus con  
uenienter in trigesimo anno fuit baptizat⁹.  
Primo qđem ratione exhibende mo  
ralis exemplationis. quia christus bapti  
zatur quasi et tūc incipies docere et p̄dica  
re: ad quod requirif p̄fecta etas qualis est  
trigesima anno. Unde Gen. xl. legitur q̄  
trigesima annō fuit Joseph cum suscepit  
regimē egypti. Similiter. iij. Reg. v. legi  
tur de David q. xxx. anno. erat quando  
regnare cepit. Ezechiel etiam in anno tri  
cesimo p̄phetare incepit: ut habeat Ezech.  
i. Hic ergo sī Rabanū instruimur null  
lum debere sacerdotē aut p̄dicatorez fieri  
vel ecclie prefici: nisi virilis et p̄fecte fuerit  
etatis. **S**ecundo ratione signande legalis  
cessatiois. Quia sicut dicit Chrysosto.  
sup. Mat. Futurū erat ut post baptismū  
chri lex cessare inciperet. Et idō hac etate  
christus ad baptismū venit qua pōt om̄ia  
precepta suscipere: ut lege soluta nullus di  
cat q̄ ideo eam soluit q̄ implere non pō  
tuit. **T**ertio ratione signande baptismū  
lis perfectionis. quia per hoc q̄ christus  
in etate perfecta baptizatur/ datur intelli  
gi q̄ baptismus parit viros perfectos: sī  
illud Ephes. iij. Donec occurramus oēs  
in unitate fidei et agnitiōis filij dei in vi  
ruis p̄fecū sī mensurā plenitudinis era  
tis christi. Unde et ipsa p̄fetas nūeri ad  
hoc prīnde vide. Cōsūgit ēm triceanus  
numeris ex duu ternarij in denarium.  
Per ternariū aut̄ intelligit fides trinitatis.  
Per denariū p̄o impletio mandatorum  
legis. Et in his duobus perfectio vi  
te christiane consitit. Ad illud autem qđ  
objec̄tū dicendū: q̄ (sicut dicit Gregorij  
nazarenus) christus baptizatus est non q̄a  
indiget purgatione: nec ei aliquod immi  
neret periculū differendo baptismū. **H**ec  
Thomas. **P**ro fundamēto. Omnia fe  
cit domīn⁹ cōuenientissime: et quo ad tem  
pus: et quo ad alias circūstātias: ita q̄ in  
omnib⁹ opib⁹ suis neq̄ parū neq̄ minū  
fuerit. Terentius in andria. Id approbo  
baptizant ante tricesimū annum, sc̄ in in  
stanti etate.